
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 530

24 Οκτωβρίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,982 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη θέση «ΧΑΡΧΑΛΙΑ» περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Στρογγυλοβουνιου 
Δήμου Αστακού. .............................................................................. 1

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
του ρέματος στην περιοχή Άλσους Αραβησσού, 
του Δήμου Κύρρου, Νομού Πέλλας. ............................... 2

Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματων τα οποία δι−
έρχονται εκατέρωθεν (ανατολικά και δυτικά) της 
K.M. 536 Γαιών Καρδάμαινας του Δ.Δ. Καρδάμαι−
νας του Δήμου Ηρακλείδων Νήσου Κω. ..................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3272 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 2,982 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη θέση «ΧΑΡΧΑΛΙΑ» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Στρογγυλοβουνιου Δήμου 
Αστακού.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200/1995 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−

σών κ.λ.π.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις με υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/ 
3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και δ) 179171/3.9.1985 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ , 5 
παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 4362/21.9.2007 πρόταση του Δασαρ−
χείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δη−
μόσιας δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 
δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 
για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 
των 2,982 στρεμ. που ανήκει στην κατηγορία των άρ−
θρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε 
από το άρθρο 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 4 
παρ 1ε του ν. 998/1979.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «ΧΑΡΧΑΛΙΑ» 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Στρογγυλοβου−
νίου, Δήμου Αστακού προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 
Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Α. και οριοθετείται ως ακολού−
θως:

Βόρεια: Με Δημόσια Δασική Έκταση (βελανιδόδασος 
ΜΑΝΙΝΑΣ)

Ανατολικά: Με Χαρακτηρισθείσα έκταση ως μη δασική, 
σήμερα ελαιώνας φερόμενος ως ιδιοκτησία ιδίου.

Δυτικά: Με Δημόσια Δασική Έκταση (βελανιδόδασος 
ΜΑΝΙΝΑΣ)

Νότια: Με Δημόσια Δασική Έκταση (βελανιδόδασος 
ΜΑΝΙΝΑΣ) όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυ−
τής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

4701

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.11.02 10:29:35
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4703

    Αριθμ. 4250 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του 

ρέματος στην περιοχή Άλσους Αραβησσού, του Δή−
μου Κύρρου, Νομού Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορεματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 
91Α/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο−
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98Α΄/22.4.2005).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την με υπ’ αριθμ. 14151/24.4.2007, απόφαση της 
Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Πέλλας για τον καθορισμό οριογραμμών τμή−
ματος του ρέματος.

6) Την με υπ’ αριθμ. 145/2006 απόφαση του Δημ.Συμ−

βουλίου του Δήμου Κύρρου.

7) Την με υπ’ αριθμ. 3122/3.5.2007 (αριθμ. πρωτ. ΔΙ.ΠΕ.

ΧΩ.Κ.Μ. 4250/4.5.2007) απόφαση της Δ/νσης Δημοσίων 

Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, με την οποία εγκρί−

νονται από υδραυλικής απόψεως οι οριογραμμές του 

τμήματος του ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών τμή−

ματος του ρέματος που διέρχεται από την περιοχή 

Άλσους Αραβησσού, του Δήμου Κύρρου, Νομού Πέλλας, 

με τα στοιχεία:

Δυτική οριογραμμή 1,2,3 .....11 και

Ανατολική οριογραμμή 1’,2’,3’,....11’ όπως αυτές σημειώνονται 

στο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500, που συνοδεύει 

την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την 

δημοσίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, μαζί με τα τοπογραφικά διαγράμματα και 

τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών των ρεμά−

των που την συνοδεύουν.

  Θεσσαλονίκη, 1 Οκτωβρίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ. ΤΣΙΟΤΡΑΣ



4704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4705

     Αριθμ. 1442 (3)
Επικύρωση οριογραμμών υδατορέματων τα οποία διέρ−

χονται εκατέρωθεν (ανατολικά και δυτικά) της K.M. 
536 Γαιών Καρδάμαινας του Δ.Δ. Καρδάμαινας του 
Δήμου Ηρακλείδων Νήσου Κω.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), περί 

«Εναρμόνισης του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θε−
μάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις.» όπως 
ισχύει σήμερα.

2. Το ΑΡΘΡΟΝ−6 της αποφ.−3046/304/1989 ΦΕΚ−59/
Δ/3.2.1989) Κτιριοδομικός κανονισμός, «Δόμηση κοντά 
σε ρέματα».

3. Το ν. 3200/1955, άρθρο 8, περί «διοικητικής αποκε−
ντρώσεως» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α΄/30.5.1997) περί «Διοίκη−
σης, Οργάνωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλων 
διατάξεων».

5. Το π.δ. 10 (ΦΕΚ 10Α/20.1.2000) «περί Ιδρύσεως Τμή−
ματος Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Δωδεκανήσου 
στη Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

6. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 A΄/13.6.1997) περί «βιώσιμης 
οικιστικής ανάπτυξης των πόλεων και οικισμών της χώ−
ρας και άλλων διατάξεων».

7. Το ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/9.3.1999) περί «Κύρωσης 
του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλων διατά−
ξεων».

8. Την με υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 1821/19.4.2007 της Δ/νσης Τε−
χνικών Υπηρεσιών της Ν. Αυτοδιοίκησης Δωδ/σου με 
την οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν τα τοπογραφικά 
διαγράμματα.

9. Το με υπ’ αριθμ. 7918/22.6.2007 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για έγκρι−
ση και επικύρωση της μελέτης.

10. Την με υπ’ αριθμ. 961/11.9.2007 Πράξη του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαί−
ου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Ηρακλείδων.

Επειδή μετά την θετική γνωμοδότηση και την θεώρηση 
των τοπογραφικών διαγραμμάτων από τις Τεχνικές Υπη−
ρεσίες της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Δωδεκανήσου, 
ως προς την ορθότητα τους, η Δ/νση Έργων της Περι−

φέρειας Νοτίου Αιγαίου μετά από έλεγχο ενέκρινε την 
τεχνική έκθεση με την υδραυλική μελέτη, όπως διορθώ−
θηκε με τις υποδείξεις της, και το Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. ενέκρινε 
την τεχνική έκθεση με τα περιβαλλοντικά στοιχεία που 
αφορούν στο φυσικό και ανθρωπογενές περιβάλλον.

Επειδή δεν προβλέπονται έργα σε όλο το μήκος των 
ρεμάτων και οι υπάρχουσες ή και οι προβλεπόμενες 
χρήσεις δεν θα επηρεάσουν περισσότερο την λειτουρ−
γία τους και επειδή από την προτεινόμενη οριοθέτηση 
προστατεύονται επαρκώς τα ρέματα, ως στοιχεία του 
φυσικού και ανθρωπογενούς περιβάλλοντος, αποφα−
σίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ τον καθορισμό των ορίων του τμή−
ματος των ρεμάτων, ήτοι των πολυγωνικών γραμμών 
εκατέρωθεν της βαθιάς γραμμής των υδατορεμάτων τα 
οποία διέρχονται εκατέρωθεν (ανατολικά και δυτικά) 
της KM 536 Γαιών Καρδάμαινας του Δ.Δ. Καρδάμαινας 
του Δήμου Ηρακλείδων Νήσου Κω, με ανοικτή διατομή, 
όπως φαίνεται με συνεχή και εσττγμένη μπλε γραμμή 
στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε κλίμακα 1:500, 
που θεωρήθηκε από τον προϊστάμενο του Τμήματος 
ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την 961/2007 πράξη του και 
που αντίτυπο του σε φωτοσμίκρυνση δημοσιεύεται με 
την παρούσα απόφαση.

Ο καθορισμός των ορίων γίνεται:
α) για το τμήμα του χειμάρρου ανατολικά της K.M. 536 

Γαιών Καρδάμαινας που ονομάζεται «Γουρνιάτης» και 
έχει μήκος 365,00μ. με αρχή τα σημεία 1 (Χ = 777.623,658 
και Ψ = 4072.250,295) και 2 (Χ = 777.709,596 και Ψ = 
4.072.256,011) και τέλος τα σημεία 31 (Χ = 777.550,256 Ψ 
= 4.072.519,758) και 48 = 777.600,448 Ψ = 4.072.500,692) 
(Σύστημα αναφοράς ΕΓΣΑ ’87) και

β) για το τμήμα του χειμάρρου δυτικά της K.M. 536 
Γαιών Καρδάμαινας που είναι ανώνυμο και έχει μήκος 
254,00μ. με αρχή τα σημεία 33 (Χ = 777.294,790 και Ψ = 
4072.208,944) και 50 (Χ = 777.335,477 και Ψ = 4.072.223,314) 
και τέλος τα σημεία 47 ( Χ = 777.200,690 Ψ = 4.072.357,185) 
και 72( Χ =777.203,921 Ψ = 4.072.363,060) (Σύστημα ανα−
φοράς ΕΓΣΑ ’87)

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
της στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 21 Σεπτεμβρίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Προϊστάμενος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ    



4706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4707



4708 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005302410070008*


